

حقوق و دریافتی نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و هزینه کرد آن چگونه است ؟

با عرض سلام و ادب خدمت ملت شریف ایران و مردم بزرگوار حوزه انتخابیه ام شهرستانهای ابرکوه، بافق، بهاباد، خاتم و مهریز.

همان طوریکه مستحضرید نمایندگان مجلس، وکلای مردم بوده و نمی توانند موضوع غیر شفاف از مردم و موکلین خود در زمینه کاری و شغلی بجز بعضی از مسائل امنیتی و نظامی داشته باشند که آن هم در جای خود و به شکل خاص خود باید با مردم بیان شود.

این مهم که تمام مذاکرات و مصوبات مجلس شورای اسلامی طبق قانون اساسی باید علنی باشد و از طریق رادیو به شکل زنده به اطلاع مردم رسانیده و در روزنامه رسمی کشور درج و منتشر شود ناشی از همین حقوق مردم و وکالت است که آحاد جامعه باید از تصمیمات و اقدامات وکلای خود مطلع باشند، همان طوریکه در زمان انتخابات نیز ما نمایندگان شعار این شفافیت را می دهیم .

بر این اساس و طبق عهدهی که حقیر با مردم و موکلین خود بسته ام که موضوع پنهانی از شما نخواهم داشت، لذا حقوق و دریافتی های خود و نحوه هزینه کرد آن را خدمت موکلین و ملت شریف ایران و مردم بزرگوار حوزه انتخابیه ارائه می نمایم. ضمن این که آگاهی از حقوق و دریافتی مسئولین، بویژه وکلای آنها از ابتدایی ترین حقوق شهروندی محسوب می گردد _ که در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا امری رایج و عادی تلقی می شود _ باشد که مردم از وضعیت حقوق و دریافتی های نماینده خود مطلع بوده و به سؤالات شهروندان پیرامون این موضوع که در جامعه مطرح میگردد تا اندازه ای پاسخ داده شود و قضاوت را به عهده مردم عزیز می گذارم. امید آنکه همه مسئولین از صدر تا ذیل با اعلام میزان حقوق و دریافتی های خود شک و شبهه را از اذهان مردم بزدایند چرا که امروز این موضوع در جامعه ایجاد سؤال نموده و پاسخ برای آن به یک مطالبه عمومی تبدیل گردیده است. لذا لازم است این اطلاع رسانی که یکی از ارکان اساسی جلوگیری از مفاسد می باشد به نحو مطلوب انجام گیرد و با شفاف سازی موجبات جلب اعتماد عموم مردم که مهمترین سرمایه اجتماعی و بزرگترین پشتوانه برای مسئولین نظام می باشند، فراهم گردد. سئوالی که اگر از قشر ضعیف و حقوق بگیران پایین جامعه تقاضا شود به سرعت آن را اجابت می نمایند .

گرچه مجلس نیز در ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه در همین راستا، دولت را مکلف نمود سامانه ای را در سال اول برنامه ششم توسعه برای اعلام حقوق، مزایا و دریافتی های مسئولین و مقامات سیاسی راه اندازی کند که امر بسیار مبارک و خوبی است به شرط آن که این قانون عملی شود ولی متأسفانه تاکنون محقق نشده است.

اینجانب در آغازین ماه های شروع به کار مجلس و در زمان بحث حقوق های نجومی که دغدغه مردم شده بود طی تذکری این مطالبه عمومی را مطرح نموده و برای رفع این نگرانی خواستار اعلام دریافتی و حقوق مسولین ارشد کشور شدم که در پاسخ به بنده بیان شد: شما اعلام کنید، که این پاسخ بدی برای من نبود ولی برای اذهان عمومی پاسخ کاملی نیست.

در آن زمان اگر می خواستم میزان حقوق و دریافتی و هزینه کرد خود را اعلام نمایم با توجه به این که بخشی از این دریافتی برای هزینه های دفاتر حوزه انتخابیه و رفت و آمدها می باشد و با عنایت به این که حوزه انتخابیه اینجانب از نظر وسعت بزرگترین حوزه در کشور و از پنج شهرستان و هشت بخش و صدها روستا تشکیل گردیده و هنوز در این شهرها دفاتر نمایندگی ایجاد نشده و هزینه ها به شکل شفاف مشخص نبود، اگر دریافتی را اعلام می کردم و هزینه ها اعلام نمی شد، کار ناقصی بود که قضاوت مردم را برای من و حتی دیگر نمایندگان مجلس دچار مشکل می کرد- ضمن اینکه طبق مصوبه مجلس مقرر شد دولت با تشکیل سامانه اعلام حقوق و مزایا تا پایان سال ۱۳۹۶ این اطلاع رسانی و شفافیت را انجام دهد، بنابراین اعلام نکردم. با توجه به این که سامانه اعلام حقوق و مزایا راه اندازی نشد و هم اکنون که دفاتر در پنج شهرستان و یک بخش تشکیل گردیده و مجموعاً شش دفتر آماده و تجهیز شده است (غیر از دفتر تهران) و در هر دفتر یک یا دو نفر و بعضاً بیشتر مشغول و تا حد امکان در خدمت مردم شریف حوزه انتخابیه می باشند، بهتر می توانم واقعیت را حداقل در این حوزه انتخابیه برای مردم بزرگوار اعلان و ترسیم نمایم و موکلین هم بهتر به حقوق و دریافتی و هزینه های نمایندگان و مشکلات آنها واقف گردیده و قضاوت می نمایند. بر این اساس اعلام می کنم مجموع دریافتی های ماهیانه اینجانب در سالهای ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ بدین شرح می باشد. لازم به ذکر است مجلس شورای اسلامی مصوب نمود حقوق نمایندگان در سال ۱۳۹۷ افزایشی نداشته باشد.



عنوان	سال ۱۳۹۵	سال ۱۳۹۶	توضیحات
حقوق ماهیانه	۵,۵۰۰,۰۰۰ (پنج میلیون و پانصد هزار تومان)	۶,۷۸۰,۰۰۰ (شش میلیون و هفتصد و هشتاد هزار تومان)	همان طوریکه مستحضرید حقوق پایه ، متناسب با مدرک تحصیلی، سابقه خدمت و دیگر شرایط تعیین و برای نمایندگان متغیر می باشد.
دریافت بابت هزینه هواپیما	۶۳۳,۰۰۰ (ششصد و سی و سه هزار تومان)	۶۳۳,۰۰۰ (ششصد و سی و سه هزار تومان)	در مدت ۲۰ ماه گذشته به طور میانگین در هر ماه حداقل دو مرتبه برای بازدید و شرکت در جلسات و برنامه های متعدد به حوزه انتخابیه مراجعه کرده ام که برای انجام این کار ماهیانه حداقل ۴ بلیط رفت و برگشت که بدلیل محدودیت زمان اکثراً هواپیما بوده تهیه شده است.
دریافت بابت هزینه دو نفر همراه	۵,۸۰۰,۰۰۰ (پنج میلیون و هشتصد هزار تومان)	۶,۳۸۰,۰۰۰ (شش میلیون و سیصد و هشتاد هزار تومان)	این مبلغ برای دو نفر همراه نماینده با هدف محافظت و تامین امور منزل پرداخت می شود ، سه میلیون تومان از این مبلغ را به صورت ماهیانه برای کمک و هزینه اجاره منزل نیروی همراه پرداخت می نمایم و مابقی آن خرج امور جاری می گردد، ضمن این که انجام امور منزل توسط خود و خانواده انجام می شود.
دریافت بابت ایاب و ذهاب	۱,۷۰۰,۰۰۰ (یک میلیون و هفتصد هزار تومان)	۱,۷۰۰,۰۰۰ (یک میلیون و هفتصد هزار تومان)	سعی نمودم به طور مستمر ماهیانه حداقل یک مرتبه به هر شهرستان حوزه انتخابیه سفر نمایم که این رفت و آمدها هزینه هایی را برای خود و نیروهای همراه در بردارد ضمن اینکه در هر بازدید سعی گردیده سرکشی از منازل بیماران و چند نیازمند را در برنامه داشته باشم. و تاکنون بطور میانگین ۲۰ مرحله بازدید از هر شهرستان صورت گرفته که مجموعاً بیش از ۱۰۰ بازدید از پنج شهرستان بعمل آمده است .
دریافت بابت هزینه تلفن	۶۲۰,۰۰۰ (ششصد و بیست هزار تومان)	۹۹۲,۰۰۰ (نهصد و نود و دو هزار تومان)	هزینه های تلفن منزل ، همراه و اینترنت را شامل می شود .
دریافت بابت سرویس موتوری	۵۷۰,۰۰۰ (پانصد و هفتاد هزار تومان)	۵۷۰,۰۰۰ (پانصد و هفتاد هزار تومان)	این مبلغ بابت هزینه های سرویس پرداخت می شود ضمناً به کسانی که از سرویس موتوری مجلس استفاده نمی کنند مبلغ چهار میلیون تومان دیگر پرداخت می شود که بنده از سرویس مجلس استفاده می کنم و این مبلغ گرفته نمی شود .



توضیحات

عنوان سال ۱۳۹۵ سال ۱۳۹۶

<p>برای ارتباط هر چه بیشتر مردم با نماینده اقدام به ایجاد شش دفتر ارتباط مردمی در حوزه انتخابیه نموده ام که هر دفتر دارای هزینه های ثابت و متغیر مخصوص به خود می باشد که از هزینه های ثابت آن می توان به تهیه تجهیزات اداری (از قبیل میز و صندلی ، رایانه و چاپگر و خرید و نصب سیستم اتوماسیون اداری و مکت و تعمیرات ساختمانی و ...) نام برد و برای هزینه های متغیر آن میتوان به قبوض آب ، برق ، تلفن و گاز، هزینه اینترنت و حق الزحمه افراد و کارشناسان به فراخور میزان فعالیت، اجاره بهای بعضی از دفاتر و هزینه های نگهداری و پشتیبانی اتوماسیون و پذیرایی اشاره نمود. ضمناً میانگین هزینه های هر دفتر در ماه با کمک هایی که به نیازمندان و مراجعان به دفاتر گردیده بیش از یک میلیون تومان بوده است. گفتنی است دفتر مرکزی در بعضی از ماه ها بیش از سه میلیون تومان هزینه در برداشته و بعضی از دفاتر هم گاهی کمتر از یک میلیون بویژه در سال اول نمایندگی.</p> <p>لازم به ذکر است با توجه به شرایط سخت اقتصادی و سیل تقاضاها و مراجعات مردمی که ناشی از محرومیت حوزه انتخابیه می باشد در حد وسیع خویش از همین حقوق و دریافتی، کمک هایی را به افراد نیازمند این پنج شهرستان نموده ام (بدون اخذ کمک از هیچ سرمایه دار و یا شرکتی) که ریز همه هزینه ها و کمک های داده شده موجود می باشد. گفتنی است مبلغ پرداختی بابت هزینه دفاتر برای نمایندگانی که تنها یک دفتر دارند در مقایسه با نمایندگانی که به علت گستردگی حوزه مجبور به راه اندازی چندین دفتر می باشند در حد یک میلیون تومان می باشد، بنابراین ایجاد شش دفتر برای یک نماینده با این مبلغ مذکور قابل راه اندازی و اداره نیست و اگر در همین حوزه نیز بعضی دستگاه ها از لحاظ تأمین نیرو و برخی تجهیزات با دفتر همکاری نمی کردند توان تشکیل و اداره شش دفتر در این حوزه گسترده وجود نداشت همان طوری که در دوره های قبل نیز در همه شهرهای این حوزه دفتر نمایندگی ایجاد نگردید .</p> <p>(و ای کاش مجلس به جای پرداخت این مبلغ ، مثل سایر نهادهای اجرایی و دستگاه های دولتی، ساختمان و تجهیزات و نیروی این دفاتر را برای نمایندگان در شهرستانهای حوزه انتخابیه تأمین می نمود)</p>	<p>۹,۳۵۰,۰۰۰ (نه میلیون و سیصد و پنجاه هزار تومان)</p>	<p>۸,۵۰۰,۰۰۰ (هشت میلیون و پانصد هزار تومان)</p>	<p>دریافت بابت هزینه دفتر</p>
--	--	--	-------------------------------



کسورات دریافتی ها

با توجه به اینکه در تهران برای انجام امورات زندگی نیاز به یک خودرو می باشد و مجلس وامی را برای خرید ماشین هایی چون سراتو، سوزوکی و ال ۹۰ و ... پرداخت می نمود، بنده وام در حد ماشین ال ۹۰ گرفتم و ماهیانه مبلغ ۱,۴۰۰,۰۰۰ (یک میلیون و چهارصد هزار تومان) از این بابت از حقوقم کسر میگردد.

در ابتدای شروع به کار مجلس مبلغ ۲۵۰ میلیون (دویست و پنجاه میلیون تومان) برای رهن منزل در اختیار نمایندگان قرار می گیرد، ضمناً دو فقره وام پنجاه میلیونی هم گرفته ام که ماهیانه مبلغ ۳,۸۰۰,۰۰۰ (سه میلیون و هشتصد هزار تومان) از حقوق و دریافتی فوق الذکر کسر میگردد.

شایان ذکر است بخشی از وام و حقوقی که در سال ۱۳۹۵ به بنده داده شد صرف پرداخت بدهی و هزینه های انتخاباتی گردید و با توجه به این که انتخابات بنده در سال ۱۳۹۴ دو مرحله ای شد و هزینه بیشتری را (بویژه مرحله دوم) در پنج شهرستان بر من تحمیل کرد و زندگی یک معلم نمی توانست چنین هزینه ای را پرداخت کند مجبور شدم برای این که بدهکار کسی نباشم و دست پیش کسی دراز نکنم از همین دریافتی های خود در سال ۱۳۹۵ بخشی از بدهی های خود را پرداخت نمایم. گفتنی است که از هیچ دستگاه و سرمایه داری و از هیچ حزب و گروهی تاکنون یک ریال پول نگرفته ام و هزینه ها را بطور کامل شخصاً پرداخت نموده ام، به نحوی که امروز اعلام می کنم بدهکار هیچ کس و هیچ گروهی نیستم و به فضل الهی با زبانی باز از حقوق مردم و موکلین خود دفاع می کنم. امری که سیاسیون بهتر می دانند و لمس می کنند که مستقل بودن یک نماینده و وابسته نبودن به منابع مالی یک جناح و یا افراد سرمایه دار بسیار سخت قابل اجراست که به لطف الهی و همراهی مردم بویژه اقشار ضعیف تا بحال انجام شده و در ادامه راه هم به فضل الهی امیدوارم.

در پایان ذکر چند نکته را ضروری می دانم :

۱- پیشنهاد داشته و دارم که اگر مجلس شورای اسلامی مسکن نمایندگان را به دلیل ضرورت سکونت در تهران از نوع خانه های سازمانی تأمین و مثل همه ادارات و دستگاه های اجرائی ، هزینه های دفاتر ، تجهیزات و حتی بعضی از نیروهای مورد نیاز برای کار نمایندگی و دفاتر در شهرستان ها را تأمین و تجهیز نماید، نمایندگان با فراغ بال بهتری به انجام وظیفه خواهند پرداخت، ضمن این که جایگاه و شأن نمایندگی بیشتر محفوظ و همان حقوق پایه با توجه به زندگی در تهران برای نماینده کافی خواهد بود .

۲- بنده در این مدت بجز کار نمایندگی و تلاش در این راه به هیچ کار و فعالیت دیگری نپرداخته و حتی با توجه به فراهم بودن ادامه تحصیل از این کار هم طبق قولی که به مردم داده ام صرف نظر کرده ام .

۳- اگر مسئولین نظام اسلامی از صدر تا ذیل حقوق و دریافتی های خود را که قانون نیز ، بر اعلام آن تأکید دارد و از مطالبات مردم می باشد، مشخص نکنند مبارزه با فساد چیزی جز شعار و سرگرم نمودن مردم نخواهد بود.

خدایا چنان کن سرانجام کار تو خوشدباشی و ما رستگار

والسلام

محمد رضا صباغیان

۱۳۹۷/۰۱/۱۴